[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2017 № 340 -п
О внесении изменений в постановление администрации
Палехского муниципального района от 01.11.2012 №672-п
«Об утверждении правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Палехского муниципального района»
В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов Палехского муниципального района с действующим законодательством, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» администрация Палехского муниципального района постановляет:

1. Внести в  постановление администрации Палехского муниципального района от 01.11.2012 №672-п «Об утверждении правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Палехского муниципального района» следующие изменения:
- пункт 7 приложения постановления изложить в новой редакции:

« В день поступления запроса субъекта персональных данных или его представителя в Администрацию указанный запрос регистрируется референтом организационно-правового управления, и передается Главе Палехского муниципального района. На запросе проставляется штамп, в котором указывается входящий номер и дата регистрации. Запрос прочитывается, проверяется на повторность, при  необходимости сверяется с находящейся в архиве предыдущей перепиской. Глава Палехского муниципального района передает запрос главному специалисту организационно-правового управления для исполнения.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и на официальном сайте Палехского муниципального района.
Глава

Палехского муниципального района                                       А. А. Мочалов